
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 01СРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л?» сентябрь 20̂ й. № 4663 «/г. >, сентября 20j>Sr

сверх муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращения Управления по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа № 32» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. № 01-02-08663 от 24.06.2025г.,
вх. № 01-02-08114/12 от 16.06.2025г.),

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной направленности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх 
муниципального задания, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Об установлении тарифов 
на платные услуги,
оказываемые муниципальными 
учреждениями физкультурно­
спортивной направленности 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
сверх муниципального задания

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- от 25 января 2021 года №41 «Об установлении тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
физкультурно-спортивной направленности городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, сверх муниципального задания»;

- от 30 декабря 2021 года № 1843 «О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 25 января 2021 года № 41 «Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 
физкультурно-спортивной направленности городского округа- город Уфа 
Республики Башкортостан, сверх муниципального задания»;

- от 22 сентября 2022 года № 1594 «О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 25 января 2021 года № 41 «Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 
физкультурно-спортивной направленности городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, сверх муниципального задания».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Хазиева Р.М.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П.Кожевников



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 1» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги - Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Фигурное катание на коньках» 
(индивидуальное занятие)

1 000,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Конькобежный спорт» (индивидуальное занятие)

800,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

950,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа № 2» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по организации спортивной подготовки по виду 

спорта «Баскетбол» по адресу: г. Уфа, ул. Проспект 
Октября, д. 91/А (проведение тренировки в мини-группе 
не более 5 человек)

70,00



2

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
2. Услуги по организации и проведению групповых 

занятий по физической культуре и спорту, включая 
занятия в группах общей физической подготовки и на 
спортивно-оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, 
ул. Проспект Октября, д. 91/А

70,00

3. Услуги по организации и проведению индивидуальных 
занятий по компьютерному спорту в группе общей 
физической подготовки по адресу: г. Уфа, ул. Проспект 
Октября, д. 91/А

250,00

4. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (площадка для уличного 
баскетбола 3*3 на территории парка «Кашкадан» 
по адресу: г. Уфа, ул. Жукова, д. 29

1 230,00

5. Услуги по технической организации занятий с 
предоставлением компьютерного оборудования 
по адресу: г. Уфа, ул. Проспект Октября, д. 91/А

1 250,00

6. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, 
ул. Проспект Октября, д. 91/А

2 500,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 3 им. М.М. Азаматова» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (лед)

8 800,00

2. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (зал ОФП)

550,00



3

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
3. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (раздевалка)

500,00

4. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (судейская)

400,00

5. Услуги связанные с организацией и проведением 
спортивных мероприятий (предоставление электронного 
табло)

600,00

6. Услуги связанные с организацией и проведением 
спортивных мероприятий (предоставление звукового 
оборудования)

600,00

7. Услуги организации и проведения массового катания на 
коньках для населения (входной билет на каток для 
взрослых)

240,00

8. Услуги организации и проведения массового катания на 
коньках для населения (входной билет на каток для 
детей в возрасте до 9 лет)

120,00

9. Услуги проката спортивного инвентаря для проведения 
досуга и отдыха (прокат коньков)

180,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 5» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Лыжные гонки» (индивидуальное занятие)
62,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00



4

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Геркулес» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Дзюдо» (индивидуальное занятие)
79,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Самбо» (индивидуальное занятие)

62,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

48,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 7» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, 
ул. Центральная, д. 1/2 (большой зал)

1 353,00

2. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, 
ул. Центральная, д. 1/2 (малый зал)

335,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, 
ул. Левитана, д.36/2

352,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг» (индивидуальное занятие)

67,00



5

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Спортивное ориентирование» (индивидуальное 
занятие)

67,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Волейбол» (проведение тренировки в мини-группе не 
более 5 человек)

60,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Баскетбол» (проведение тренировки в мини-группе не 
более 5 человек)

60,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно - 
оздоровительном этапе

55,00

9. Услуги по прокату спортивного инвентаря (лыжи) 145,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 9 «Академия футбола» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Футбол» (индивидуальное занятие)
77,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

60,00



6

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа № 10» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Футбол» (индивидуальное занятие)
75,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

58,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (футбольное поле)

3 666,00

4. Услуги по организации и проведению массового катания 
на коньках для населения (входной билет на каток для 
взрослых)

121,00

5. Услуги по организации и проведению массового катания 
на коньках населения (входной билет на каток для детей 
до 14 лет)

60,00

6. Услуги по прокату спортивного инвентаря для 
проведения досуга и отдыха (прокат коньков для 
взрослых)

121,00

7. Услуги по прокату спортивного инвентаря для 
проведения досуга и отдыха (прокат коньков для детей 
до 14 лет)

60,00

8. Услуги по организации ремонта и подготовки 
(подгонки) спортивного оборудования и инвентаря 
(заточка коньков)

180,00

9. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий ' с предоставлением 
спортивных сооружений (лед)

4 000,00



7

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Спартак» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Акробатический рок-н-ролл» (индивидуальное занятие)
55 ,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная акробатика» (индивидуальное занятие)

55 ,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта «Чир 
спорт» (проведение тренировки в мини-группе не более 
5 человек)

100,00

4 . Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика» (индивидуальное 
занятие)

55 ,00

5 . Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Стрельба из лука» (индивидуальное занятие)

67 ,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Прыжки на батуте» (индивидуальное занятие)

79 ,00

7 . Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Скалолазание» (индивидуальное занятие)

79 ,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

42 ,00

9 . Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, ул. Р. Зорге, 
Д -50

2200 ,00



8

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 12» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Каратэ» (индивидуальное занятие)
57,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

47,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, 
ул. Интернациональная, д.147

635,00

4. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, 
ул. Черниковская, д.12

205,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением «Спортивная школа № 13 «Алиса» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 936,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Гандбол» (индивидуальное занятие)

67,60

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

41,95



9

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа № 14 имени генерал -  
лейтенанта полиции А.Ф. Ахметханова» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Спортивная борьба» (индивидуальное занятие)
48,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» (индивидуальное занятие)

41,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

37,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа № 16 по спортивной 
гимнастике имени В.Б. Некрасова» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Спортивная гимнастика» (индивидуальное занятие)
84,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

72,00



10

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 17» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Футбол» (индивидуальное занятие)
66,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Гандбол» (индивидуальное занятие)

82,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Аэробика» (индивидуальное занятие)

75,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

55,00

5. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1375,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа '№ 18» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. Коммунистическая, 
54А, ул. С. Перовской, 40 (индивидуальное занятие)

252,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. 50 лет Октября, 34 
(индивидуальное занятие)

290,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. У фа, ул. Комарова, 9 
(индивидуальное занятие)

222,00



и
No
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. Революционная, 169 
(индивидуальное занятие)

210,00

5. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул.Комарова, 9

216,00

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, 
ул. 50 лет Октября, 34

285,00

7. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, 
ул. Коммунистическая, 54А, ул. С. Перовской, 40

240,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, 
ул. Революционная, 169

205,00

9. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, 
пр. Дружбы народов, д.47

220,00

10. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. Уфа, пр. Дружбы народов, д.47 
(индивидуальное занятие)

220,00



12

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по 

фехтованию» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Фехтование» (индивидуальное занятие)
79,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

60,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
№ 21 по легкой атлетике» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Легкая атлетика» (индивидуальное занятие)
60,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

38,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (беговой зал)

750,00

4. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (раздевалка)

70,00

5. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (тренажерный зал)

415,00



13

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 22» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Кикбоксинг» (индивидуальное занятие)
72,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» (индивидуальное занятие)

93,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Пауэрлифтинг» (индивидуальное занятие)

84,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» (индивидуальное занятие)

60,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Ушу» (индивидуальное занятие)

84,00

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

55,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная акробатика» (индивидуальное занятие)

77,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 23» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Шашки» (индивидуальное занятие)
72,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Шахматы» (индивидуальное занятие)

67,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

47,00



14

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 24» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Тайский бокс» (индивидуальное занятие)
57,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг» (индивидуальное занятие)

57,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Всестилевое каратэ» (индивидуальное занятие)

57,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

44,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» (индивидуальное занятие)

47,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Киокусинкай» (индивидуальное занятие)

57,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 25» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Танцевальный спорт», за 1 час (индивидуальное 
занятие)

55,00

2. Организация и проведение индивидуальных занятий по 
фитнесу, танцевальным направлениям, за 1 час

380,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
фитнесу, танцевальным направлениям, за 1 месяц

1320,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе, за 1 месяц

1320,00



15

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 26» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Художественная гимнастика» по адресу: г. Уфа, 
ул. 40 лет Октября, 1/1 (индивидуальное занятие)

55,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба» по адресу: г. Уфа, 
ул. Борисоглебская, 17 (индивидуальное занятие)

50,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» по адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17 
(индивидуальное занятие)

50,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Настольный теннис» по адресу: г. Уфа, 
ул. Борисоглебская, 17 (индивидуальное занятие)

50,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Пулевая стрельба» по адресу: г. Уфа, 
ул. Борисоглебская, 17 (индивидуальное занятие)

50,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» по адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17 
(индивидуальное занятие)

50,00

7. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (зал) по адресу: г. Уфа, 
ул. 40 лет Октября, 1/1

1 320,00

8. Услуги по использованию спортивных сооружений, 
оборудованных для занятий по пулевой стрельбе, 
1 стрелковое место по адресу: г. Уфа, ул. Д. Юлтыя, 6

200,00

9. Услуги по использованию спортивных сооружений, 
оборудованных для занятий по пулевой стрельбе, 
(помещение тира) по адресу: г. Уфа, ул. Д. Юлтыя, 6

2 000,00

10. Услуги по проведению занятий по физической культуре 
и спорту (спортивных тренировок), 1 посещение по 
адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17

200,00

11. Услуги по проведению занятий по физической культуре 
и спорту (спортивных тренировок), 10 посещений 
(абонемент) по адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17

1 600,00



16

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа Киокусинкай» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Киокусинкай» (индивидуальное занятие)
66,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

55,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 28» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Восточное боевое единоборство» (индивидуальное 
занятие)

62,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Волейбол» (проведение тренировки в мини-группе не 
более 5 человек)

53,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг» (индивидуальное занятие)

63,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная акробатика» (индивидуальное занятие)

63,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» (индивидуальное занятие)

51,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол» (индивидуальное занятие)

57,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика» (индивидуальное 
занятие)

67,00



17

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
. 8- Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Гребной слалом» (проведение тренировки в мини­
группе не более 5 человек)

112,00

9. Услуги по организации и проведению групповых 
занятий по физической культуре и спорту, включая 
занятия в группах общей физической подготовки и на 
спортивно-оздоровительном этапе

48,00

10. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, 
ул. Гвардейская, 46/2

1 452,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа «Батыр» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Прыжки на батуте» (индивидуальное занятие)
82,50

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Борьба на поясах» (индивидуальное занятие)

66,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» (индивидуальное занятие)

77,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Самбо» (индивидуальное занятие)

59,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика» (индивидуальное 
занятие)

63,50

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00



18

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
7. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, 
ул. Ухтомского, 28а

2 045,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа № 31» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта

«Теннис» (индивидуальное занятие)
99,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Настольный теннис» (индивидуальное занятие)

82,50

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» (индивидуальное занятие)

55,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба» (индивидуальное занятие)

71,50

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол» (индивидуальное занятие)

65,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Лыжные гонки» (индивидуальное занятие)

65,00

7. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (теннис)

115,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (тхэквондо)

75,00

9. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (футбол)

55,00



19

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
10. Организация и проведение групповых занятий по 

физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (спортивная борьба)

55,00

11. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, 
ул. Ферина, 4/1

1 850,00

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа № 32» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Проведение физкультурных, спортивных, 

тренировочных мероприятий по видам спорта 
(Универсальный спортивный зал по адресу: г. Уфа, 
ул. Баязита Бикбая, д. 13)

3 600,00

2. Проведение соревнований, турниров по видам спорта 
(Универсальный спортивный зал по адресу: г. Уфа, 
ул. Баязита Бикбая, д. 13)

6 200,00

3. Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий (Универсальный спортивный зал по 
адресу: г. Уфа, ул. Баязита Бикбая, д. 13)

11 500,00

4. Проведение соревнований, турниров, фестивалей по 
виду спорта -  компьютерный спорт (Малый зал по 
адресу: г. Уфа, ул. Баязита Бикбая, д. 13)

2 500,00

5. Проведение физкультурных, спортивных, 
тренировочных мероприятий по виду спорта -  
компьютерный спорт (1 рабочее место) 
(Малый зал по адресу: г. Уфа, ул. Баязита Бикбая, д. 13)

200,00

6. Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий (Футбольное поле по адресу: г. Уфа, 
ул. Баязита Бикбая, д. 13)

4 000,00



20

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
7. Проведение физкультурных, спортивных, 

тренировочных мероприятий по видам спорта 
(Футбольное поле по адресу: г. Уфа, ул. Баязита 
Бикбая, д. 13)

2 950,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 33» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

2 200,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа № 34» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Волейбол» (проведение тренировки в мини-группе не 
более 5 человек)

48,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

42,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 980,00



21

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 Г 2 3
4. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (волейбольная площадка)

660,00

5. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (раздевалка на волейбольной 
площадке)

440,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва по горнолыжному спорту» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
1. Оказание услуг по спортивной подготовке по 

«Горнолыжному спорту» (за 1 год) (индивидуальное 
занятие)

24 300,00

2. Организация и проведение групповых и 
индивидуальных занятий по физической культуре и 
спорту, включая занятия в группах общей физической 
подготовки и на спортивно-оздоровительном этапе (за 8 
часов)

5 200,00

3. Использование физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, оборудованных для 
проведения соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных тренировок) 
(за 12 посещений)

1 980,00

4. Использование физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, оборудованных для 
проведения соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных тренировок) 
(за 1 посещение)

198,00

5. Оказание услуг по предоставлению горнолыжных 
склонов, трассы для проведения соревнований (за 1 час)

50 000,00



22

6. Большая канатная дорога:
- в выходные дни 
за 1 час
за 2 часа 
за 3 часа

- в будние дни 
за 1 час
за 2 часа 
за 3 часа

550.00
800.00 

1 050,00

440.00
700.00
950.00

7. Малая канатная дорога:
- в выходные дни
за 1 час 440,00
за 2 часа 650,00
за 3 часа 850,00

- в будние дни
за 1 час 385,00
за 2 часа 600,00
за 3 часа 800,00

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Уфимец» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Спортивная борьба» (индивидуальное занятие)
66,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» (индивидуальное занятие)

54,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тяжелая атлетика» (индивидуальное занятие)

90,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

55,00


